
 

重要                          令和４年 12月１日 

ご利用者・ご家族 各位 

                        社会福祉法人 優 輝 会 

                     指定通所介護事業所 恵珠苑 

                     生活相談員 川原 正明 

                     電話（095）828-1332 

 

令和 5年 1月から食材料費の価格改定について 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、恵珠苑デイサービスをご利用いただき厚く御礼申し上げます。 

 さて、皆様ご承知のとおりここ数年、新型コロナウィルスにはじまり、

大規模紛争や世界各地で災害・気候変動により、穀物・畜産物・原油・天

然ガス等をはじめとする輸入原材料や工業製品・加工品・消費材等の価格

高騰が続いています。 

すでに、日常生活に直結する食品・ガス・ガソリン・トイレットペーパ

ー等が値上げされていますが、事業所運営に不可欠な空調・給湯・照明等

の光熱費、食材料費等も値上げ（10～70％）となり、大幅な支出超過に

陥っております。  

当法人では調達先や契約見直しによるコスト削減や省エネの徹底、食事

献立・調理法の工夫等を行いながらサービス品質の維持に努めてきました

が、低く抑えられた介護報酬による非常に厳しい収支状況が続くなか、今

般の料金改定に至りましたことを何卒ご理解賜りたく存じます。 

なお、料金改定は令和５年１月から、下記の通り変更となりますのでお

知らせいたします。ご不明な点等ございましたらご連絡ください。  

              

 

 【改定前】 

令和 4年 12月 31日まで 

【改定後】 

令和 5年 1月 1日から 

食事代（食材料費） 600円 650円（＋50円） 

キャンセル料 600円 650円（＋50円） 

 

 

                                以上 

 

 

 

 

 

 


